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PRIPRE02

DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
1Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2026

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7408/24 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU LEY N° 7408

ANTEPROYECTO

EJEC. PRES. 31/08/25

 34 INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR      34.927.579.350     18.449.629.529      34.739.359.709 -        188.219.641
 1 PROGRAMA CENTRAL      18.449.629.529      34.739.359.709     34.927.579.350 -        188.219.641

 0001 PROGRAMA CENTRAL      18.449.629.529      34.927.579.350      34.739.359.709 -        188.219.641

1 SERVICIO DE FORMACION DOCENTE      18.449.629.529      34.927.579.350      34.739.359.709 -        188.219.641
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SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
ESCALAFÓN DOCENTE
ESCALAFÓN DOCENTE
BONIFICACIONES
BONIFICACIONES
APORTE JUBILATORIO DEL EMPLEADOR
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
CONTRATACIÓN DE PERS. DOC. E INSTRUC. P/C
CONTRATACIÓN DE PERS. DOC. E INSTRUC. P/C
SUBSIDIO PARA LA SALUD
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
OTROS MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES ME
DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES
ALQUILERES Y DERECHOS VARIOS
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
SERVICIOS BANCARIOS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
PROMOCIONES Y EXPOSICIONES
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO
SERVICIO DE PRIMEROS AUXILIOS Y TERCERIZA
SERVICIO DE PRIMEROS AUXILIOS Y TERCERIZA
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE VIGILANCIA
SERVICIOS DE CATERING
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
CAPACITACION INSTITUCIONAL A LA COMUNIDA
ALIMENTOS PARA PERSONAS
PRENDAS DE VESTIR
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
TEXTOS DE ENSEÑANZA
PRODUCTOS DE PAPEL,CARTÓN E IMPRESOS VA
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
ELEMENTOS Y ÚTILES DIVERSOS
COMPUESTOS QUÍMICOS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y
COMBUSTIBLES
LUBRICANTES
ARTÍCULOS DE CAUCHO
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
HERRAMIENTAS MENORES
MATERIALES PARA SEGURIDAD Y ADIESTRAMIEN
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     13.283.624.829
         17.315.200

                  0
                  0

            746.240
         42.080.000
        477.684.014
        131.559.224
        100.800.000
        384.672.000
        302.987.324

                  0
                  0

        325.876.000
      1.193.069.500
        106.400.000
        213.378.250

          4.320.000
         20.180.000
        174.722.342

                  0
          7.714.300

                  0
          5.320.000

        473.000.000
         24.640.000
         19.711.300
         30.065.000
         13.982.000

                  0
                  0

         42.844.600
                  0

         21.012.500
                  0

            556.400
                  0
                  0

         24.844.661
                  0

         90.250.000
         54.150.000
          3.830.000

        260.216.306
          1.000.000
         15.926.270

                  0
          5.775.700

                  0
         12.998.150
          1.815.910

                  0
                  0
                  0

         27.088.070
         23.150.600
         10.947.946
          6.549.200
          1.730.205
          5.306.000
          2.744.400
          1.132.400

                  0
                  0
                  0

          4.792.410
                  0
                  0
                  0

             35.000
                  0

     23.198.782.857
         25.972.800

      1.935.396.311
         10.000.000
         10.000.000
         92.643.077
        978.688.735
        221.770.334
        163.800.000
        825.000.000
        466.307.845
         66.000.000
         44.000.000
        700.000.000
      1.522.069.121
        169.200.000
        396.000.000
         12.000.000
        330.442.653
        369.000.000
         50.000.000
         30.000.000
        300.000.000
         10.000.000
        540.000.000
         50.000.000
         10.000.000
         10.000.000
         10.000.000
         20.000.000
         10.000.000
         60.000.000
         10.000.000
         20.000.000
          6.000.000
          5.000.000
          5.000.000
         24.000.000
         50.000.000
          5.000.000

        240.000.000
         20.979.666
          5.000.000

        360.000.000
                  0

         40.000.000
          5.000.000
         40.000.000
          2.000.000
         22.000.000
          5.000.000
         40.000.000
         20.000.000
          2.000.000
         22.000.000
         60.000.000
         44.000.000
         40.000.000
          5.000.000
          5.000.000
          5.000.000
          5.000.000
          5.000.000
          5.000.000
          3.000.000
         80.000.000

                  0
          2.000.000
          2.000.000
          5.000.000
          5.000.000

     23.677.511.160
         25.972.800

      1.975.290.330
         10.000.000
         10.000.000
         92.643.077
        978.688.735
        221.770.334
        163.800.000
        825.000.000
        468.536.358
         66.000.000
         44.000.000
        700.000.000
      1.285.069.121
        169.200.000
        356.400.000
         11.880.000
         99.000.000
        225.961.634
         49.500.000
         29.700.000
        297.000.000

          9.900.000
        534.600.000
         49.500.000
          9.900.000
          9.900.000
          9.900.000
         19.800.000
          9.900.000
         59.400.000
          9.900.000
         19.800.000
          5.940.000
          4.950.000
          4.950.000
         23.760.000
         49.500.000
          4.950.000

        240.000.000
         20.979.666
          4.950.000

        356.400.000
         24.750.000
         39.600.000
          4.950.000
         15.000.000
          1.980.000
         21.780.000
          4.950.000
         39.600.000
         19.800.000
          1.980.000
         21.780.000
         59.400.000
         43.560.000
         39.600.000
          4.950.000
          4.950.000
          5.000.000
          5.000.000
          5.000.000
          5.000.000
          3.000.000
         70.000.000
          9.900.000
          1.980.000
          1.980.000
          4.950.000
          4.950.000

        478.728.303
                  0

         39.894.019
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          2.228.513
                  0
                  0
                  0

-        237.000.000
                  0

-         39.600.000
-            120.000

-        231.442.653
-        143.038.366

-            500.000
-            300.000
-          3.000.000
-            100.000
-          5.400.000
-            500.000
-            100.000
-            100.000
-            100.000
-            200.000
-            100.000
-            600.000
-            100.000
-            200.000
-             60.000
-             50.000
-             50.000
-            240.000
-            500.000
-             50.000

                  0
                  0

-             50.000
-          3.600.000
         24.750.000
-            400.000
-             50.000

-         25.000.000
-             20.000
-            220.000
-             50.000
-            400.000
-            200.000
-             20.000
-            220.000
-            600.000
-            440.000
-            400.000
-             50.000
-             50.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

-         10.000.000
          9.900.000
-             20.000
-             20.000
-             50.000
-             50.000
-             50.000
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Clase Programa  : 
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Actividad :
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'MINISTERIO DE HACIENDA'  2026

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7408/24 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU LEY N° 7408

ANTEPROYECTO

EJEC. PRES. 31/08/25

 34 INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR      34.927.579.350     18.449.629.529      34.739.359.709 -        188.219.641
 1 PROGRAMA CENTRAL      18.449.629.529      34.739.359.709     34.927.579.350 -        188.219.641

 0001 PROGRAMA CENTRAL      18.449.629.529      34.927.579.350      34.739.359.709 -        188.219.641

1 SERVICIO DE FORMACION DOCENTE      18.449.629.529      34.927.579.350      34.739.359.709 -        188.219.641
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ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COM
BECAS
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL
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 001
 001
 088
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 001

          1.786.000
          1.780.000
         42.925.436
         31.279.400

                  0
        314.726.880

                  0
         50.000.000
         34.587.562

          5.000.000
          5.000.000
         95.000.000
         80.000.000
         70.000.000
        425.525.951
         20.000.000
        120.000.000
        250.000.000

          4.950.000
          4.950.000
         95.000.000
         90.630.000
         70.000.000
        425.525.951
         20.000.000
        120.000.000
        201.110.543

-             50.000
                  0

         10.630.000
                  0
                  0
                  0
                  0

-         48.889.457

TOTAL
Clase Programa  : 

Programa :
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Actividad :


